



NT. 900647368-7

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA COMPARATIVOS
POR LOS PERIODOS COMPRENDIDOS ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE

	Nota	2018	2017	2016
Activos				
Inventarios		\$ -	\$ -	\$ -
Activos Biologicos		\$ -	\$ -	\$ -
Otras inversiones, incluyendo derivados		\$ -	\$ -	\$ -
Activos por impuestos corrientes		\$ -	\$ -	\$ -
Deudores Comerciales y Otras cuentas por cobrar	4	\$ 69.984.748	\$ 5.891.188	\$ 3.044.566
Pagos anticipados	5	\$ -	\$ 279.600	\$ 279.600
Efectivo y equivalentes al efectivo	3	\$ 2.106.015	\$ 3.270.760	\$ 1.389.298
Activos mantenidos para la venta		\$ -	\$ -	\$ -
Activos Corrientes		\$ 72.090.763	\$ 9.441.548	\$ 4.713.464
Total Activos		\$ 72.090.763	\$ 9.441.548	\$ 4.713.464
Patrimonio				
Fondo Social	11	\$ 6.500.000	\$ 6.500.000	\$ 6.500.000
Deficit o excedente del Periodo	11	\$ (672.556)	\$ (606.904)	\$ 13.927.951
Deficit de Periodos Anteriores	11	\$ (5.489.977)	\$ (4.883.073)	\$ (18.811.024)
Ajustes por reexpresiones NIIF		\$ -	\$ -	\$ -
Patrimonio atribuible a los propietarios de la compañía		\$ 337.467	\$ 1.010.023	\$ 1.616.927
Participaciones no controladoras		\$ -	\$ -	\$ -
Total Patrimonio		\$ 337.467	\$ 1.010.023	\$ 1.616.927
Pasivos				
Obligaciones Laborales		\$ -	\$ -	\$ -
Beneficios a los empleados	9	\$ -	\$ 364.000	\$ 111.700
Acreeedores comerciales y otras cuentas por pagar		\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos diferidos		\$ -	\$ -	\$ -
Provisiones		\$ -	\$ -	\$ -
Pasivos por impuestos diferidos		\$ -	\$ -	\$ -
Pasivos no corrientes		\$ -	\$ 364.000	\$ 111.700
Sobregiros bancarios		\$ -	\$ -	\$ -
Pasivos por impuestos corrientes		\$ 33.188	\$ -	\$ -
Prestamos y Obligaciones	8	\$ 70.207.878	\$ 5.908.207	\$ 1.617.620
Acreeedores comerciales y otras cuentas por pagar	6 y 7	\$ 1.512.230	\$ 2.159.318	\$ 1.367.217
Ingresos diferidos		\$ -	\$ -	\$ -
Provisiones		\$ -	\$ -	\$ -
Pasivos mantenidos para la venta		\$ -	\$ -	\$ -
Pasivos Corrientes		\$ 71.753.296	\$ 8.067.525	\$ 2.984.837
Total Pasivos		\$ 71.753.296	\$ 8.431.525	\$ 3.096.537
Total Pasivos y Patrimonio		\$ 72.090.763	\$ 9.441.548	\$ 4.713.464

SOCRATES HERRERA VALENCIA
Representante legal
C.C.10.230.053

WILLIAM AREVALO RAMIREZ
Contador
C.C.19.406.319
T.P.25676-T

ELIAS LEDESMA GHAVEZ
Revisor Fiscal
C.C.16.353.157
TP.80160-T
Dictamen Adjunto



NIT. 900647368-7

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES COMPARATIVOS
POR LOS PERIODOS COMPRENDIDOS ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE

	Nota	2017	
Operaciones Continuas			
Ingresos de actividades ordinarias	12 \$	67.000.000 \$	
Costo de Ventas		\$ -	
Ganancia bruta	12 \$	67.000.000 \$	
Otros ingresos		\$ 2.121	
Gastos de distribuciones y ventas		\$ -	
Gastos de Administracion	13 \$	(66.651.496) \$	
Gastos de Investigacion y desarrollo		\$ -	
Otros Gastos		\$ (993.068)	
Resultados de actividades de operación	\$	(644.564) \$	
Ingreso financiero	12 \$	6.037 \$	
Costos financiero	14 \$	(34.029) \$	
Costos financiero neto	\$	(27.992) \$	
Ganancias antes de impuestos a las ganancias	11 \$	(672.556) \$	
Gasto por impuesto a las ganancias		\$ -	
Ganancia procedente de actividades continuas	\$	(672.556) \$	
<i>Operaciones discontinuas</i>			
Excedente o Deficit de operaciones discontinuadas, neto de impuesto a las gan		\$ -	
Total excedente del periodo	\$	(672.556) \$	
	Nota	2018	2017
<i>Otros resultados integrales</i>			
<i>Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo</i>			
Revalorizacion de propiedad, Planta y Equipo	\$	- \$	-
Remediones de pasivos (activos) por beneficios definidos	\$	- \$	-
Impuesto relacionado	\$	- \$	-
	\$	-	-
<i>Partidas que se reclasifican o pueden reclasificarse posteriormente al resultado del periodo</i>			
Cuentas en el extranjero-diferencias en conversion	\$	- \$	-
Inversiones contabilizadas bajo el metodo de la participacion-partic	\$	-	-
en el otros resultados integrales	\$	- \$	-
Reclasificacion de diferencias en conversion de perdida de influen	\$	- \$	-
Cobertura de inversion neta- perdida neta	\$	- \$	-
Coberturas de flujo de efectivo-porcion efectiva de cambios en el v	\$	- \$	-
Coberturas de flujo de efectivo- reclasificadas al resultado del peri	\$	- \$	-
Activos financieros disponibles para la venta- Cambio neto en el ve	\$	- \$	-
Activos financieros disponibles para la venta- reclasificados al resu	\$	- \$	-
Impuesto relacionado	\$	- \$	-
	\$	- \$	-
Otros resultados integrales, netos de impuestos	\$	- \$	-
Total Resultados Integrales	\$	(672.556) \$	(606.904)
<p>SOCRATES HERRERA VALENCIA Representante Legal C.C.10.230.053</p> <p>WILLIAM AREVALO RAMIREZ Contador C.C 19.406.319 T.P 25676-T</p> <p>ELIAS LEDESMA CHAVEZ Revisor Fiscal C.C.16.353.157 TP.30160-T Dictamen Adjunto</p>			